
Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 имени 174-го отдельного 

истребительного противотанкового артиллерийского дивизиона имени Комсомола 

Удмуртии» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16 апреля 2024г. № 37-ос 
 

г. Воткинск 

 

 

 
Об утверждении перечня  образовательных программ, реализуемых в  

 детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ «СОШ №17»  

 

В связи с функционированием на базе МБОУ «СОШ №17» детского технопарка 

«Кванториум», с целью сохранения условий для расширения содержания общего образования, 

развития у обучающихся современных компетенций и навыков, в том числе естественно-

научной, математической, информационной грамотности формировании критического и 

креативного мышления, совершенствование навыков естественно-научной и технологической 

направленности, а также повышения качества образования,  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых в детском технопарке 

«Кванториум  на базе МБОУ «СОШ №17»  в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).  

   2. Соколовой Н.А., заместителю директора по УВР, Тунда О.М., заместителю директора по 

ВР, обеспечить мониторинг качества реализации основных и дополнительных 

образовательных программ. 

3. Сюрсиной Н.А., ответственной за размещение информации на сайте школы, разместить 

образовательные программы на о ф и ц и а л ь н о м  сайте МБОУ» СОШ №17» в разделе 

«детский технопарк «Кванториум». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                            И.Б. Ложкина 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Перечень  образовательных программ, реализуемых  

в детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ «СОШ №17» 

 

№ Название программы Класс/возраст 

1. Рабочие программы по учебным предметам 

1.1 Рабочая программа по химии 5-9 класс 

1.2 Рабочая программа по физике 

1.3 Рабочая программа по биологии 

1.4 Рабочая программа по химии 10-11 класс 

1.5 Рабочая программа по физике 

1.6 Рабочая программа по биологии 

2. Факультативные и элективные курсы 

2.1 Мир вокруг нас 5 класс 

2.2 Занимательная лаборатория по биологии 6 класс 

2.3 Эколаборатория 7 класс 

2.4 Удивительный мир химии 8 класс 

2.5 Практикум по биологии 9 класс 

2.6 Практическая физиология 10 класс 

3. Программы внеурочной деятельности 

3.1 «Хакатончики-основы проектной деятельности» 5-6 класс 

3.2 «Олимпиадная физика»  8-11 класс 

3.3 «Олимпиадная биология, экология» 8-11 класс 

4. Программы дополнительного образования 

4.1 Хайтек»  13-15 лет 

4.2 «Система автоматизированного проектирования 

«Компас-3D»» 

13-15 лет 

4.3 «Проектная мастерская»  13-15 лет, 15-17 лет 

4.4 «Робоквантум-робототехника»  11-12 лет 

4.5 «Биоквантум: природа, общество, человек» 12-15 лет 

4.6 «Экспериментальная физика» 13-15 лет 

4.7 «Занимательная лаборатория. Химия»  

 

14-17 лет 

 

 

 


		2024-04-23T15:01:26+0400
	Ложкина Ирина Борисовна




